nuntiaverat. 4 Petriana igitur navicula aliquando, secundis ven-

tis, cursum mirifice glorioseque tenuit, aliquando fluctibus ob

rui ac paene demergi visa est: verum, nonne a divino illo nauta 

gubernatur, qui, opportuno tempore, ventorum fructuumque iras 

sedabit? Vexationes autem, quibus catholicum nomen cruciatur, 

Christus, qui omnia unus potest, Ecclesiae utilitatibus servire 

iubet: « Hoc enim — Hilario teste — Ecclesiae proprium est, ut 

tunc vincat, cum laeditur, tunc intelligatur cum arguitur, tunc 

obtineat cum deseritur ». 5 

Quodsi ii omnes, quotquot, qua late Mexicana respublica 

patet, in fratres civesque suos saeviunt, nullo de crimine, nisi de 

servatis Dei legibus, reos, patriae suae res gestas, mente a prae

iudicatis opinionibus vacua, attente recolerent et considerarent, 

facere quidem non possent, quin agnoscerent ac faterentur, quic-

1 Prov., X X I , 30. 
2 MATTH., X V I , 18. 
3 Act, X , 38 . 
4 MATTH., X, 17-25. 
5 S. HILAR. PICTAV., De Trinitate, 1. V I I , 4 {Patrol. Lat., X, 202) . 
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quid in patria ipsa sua est civilis cultus atque humanitatis, quic

quid boni, quicquid pulchri, ab Ecclesia esse sine ulla dubitatione 

profectum. Nemo enim ignorat, ordinata primum ibidem chri

stianorum consortione, sacerdotes et religiosos praesertim viros, 

qui in praesenti tam ingrate tamque acerbe habentur atque exa-

gitantur, etsi magnis praepediti difficultatibus, quas hinc coloni 

nimia auri cupiditate abrepti, illinc feri adhuc indigenae strue-

rent ac facesserent, summo tamen labore effecisse, ut- cum divini 

cultus splendor catholicaeque fidei beneficia, tum caritatis opera 

atque instituta, tum denique ludi et scholae incolis ad litteras, ad 

sacras profanasque disciplinas, ad liberales operosasque artes 

excolendis j in tanta illa terrarum amplitudine abundarent., 

Restat, Venerabiles Fratres, ut Dominam Nostram Mariam 

Guadalupensem, caelestem Mexicanae nationis Patronam, implo

remus ac rogemus, velit, oblitteratis iniuriis sibi quoque inustis, 

populo suo pacis concordiaeque munera impetrando restituere: 

sin autem, arcano Dei consilio, optatissimus ille dies longius 

adhuc absit, Mexicanorum fidelium animos et solaciis omnibus 

compleat et ad propugnandum pro sua profitendae religionis 

libertate confirmet. 

Divinarum interea gratiarum auspicem et paternae benevo

lentiae Nostrae testem, vobis, Venerabiles Fratres, iis potissi

mum qui Mexicanas dioeceses moderantur, et universo clero 

populoque vestro apostolicam benedictionem peramanter imper

timus. 

Datum Eomae apud Sanctum Petrum, die xviii mensis novem

bris anno M D C C C C X X V I , Pontificatus Nostri quinto. 

P I U S P P . X I 
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MOTU PEOPEIO 

DE MUSEO MISSIONALI ETHNOLOGICO CONSTITUENDO 

P I U S P P . X I 

Quoniam tam praeclara fidei atque apostolici studii docu

menta, ad Vaticanas aedes superiore anno in omnium conspectu 

exposita, non modo hominibus quam plurimis admirationem 

moverunt, sed etiam Sacrarum Missionum alumnis discendarum 

rerum copiam fructuose suppeditarunt, idcirco opportunum duxi

mus eadem diligentissime asservari, ne exacto Missionalis, ut 

aiunt, Expositionis tempore, distraherentur ac dissiparentur. 

Quapropter in Nostris ad Lateranum Aedibus maximam eorum 

documentorum partem matura deliberatione colligi iussimus, ita 

quidem, ut duobus quae iam exstant rerum christianarum profa-

narumque museis tertium accedat, Museum nempe Missionale 

Ethnologicum, ubi et res maioris ponderis, quae iam in Vaticana 

Expositione propositae ad spectandum sunt, ordinatae perma

neant, et aliae id genus collocentur, quibus, ut vehementer cupi

mus, data opportunitate, Museum ipsum in posterum ornandum 

instruendumque curabimus. Quo autem dignior Museo novensili 

in Lateranensibus Aedibus appararetur sedes, constituimus ut 

quod inibi erat paroeciarum Urbis tabularium, in illam Porticum 

Basilicae Vaticanae continentem, quae a Carolo Magno nuncu

patur, transferretur atque in eadem, ad recentiorem tabulario-

rum ordinandorum rationem aptioremque rerum tuitionem ap

prime accommodata, disponeretur. I taque restauratis ornatisque 

Lateranensis tabulam locis, Motu proprio decernimus, ut eadem 

loca in posterum Missionali Museo Etimologico assignentur huius

que sedes propria fiant. Quod vero ad trium Museorum conserva

tionem spectat, ob locorum longinquitatem peculiaresque, quae 

inde oriuntur, necessitates, visum est Nobis opportunum, ut, 

quamvis Musea ipsa auctoritati et administrationi, quibus regun-
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tur Pontificia Musea, subiciantur, tamen curae demandentur 

cuiusdam proprii virorum Consilii, e quo erunt: 

I. Antistes a secretis pro tempore Sacrae Congregationis Pro

pagandae Fidei, qui eidem Consilio praesidebit; 

IL Moderator pro tempore Pontificiorum Museorum et Pina-

cothecarum; 

I I I . Yir qui ad scientiarum normam Museum Missionale 

Ethnologicum moderatur; 

IV. Administrator Museorum Lateranensium, qui secretarii 

munere fungetur, cuiusque erit ea omnia, quae a Consilio statuta 

et a Pontifice Summo approbata fuerint, ad effectum deducere; 

V. Quando autem ad suffragia ferenda erit deveniendum, si 

paria suffragia fuerint, ea pars praevaleat, e qua Praeses erit. 

Hisce statutis rebus, equidem ex toto animo ominamur ut, 

quemadmodum, Anni Sancti decursu, Missionalium rerum Exhi

bitio eo spectavit ut in conspectu omnium clarissima apostola

tus civilisque cultus opera proponeret, ita per Museum Missionale 

Ethnologicum, quod nobilissimum huiusmodi consilium perpetuo 

persequetur, labores eorum omnium illustrentur qui, ad expedi

tiones sacras tam alacri studio incumbentes, Dei gloriam eius

demque regnum in terris amplificare contendunt. 

Datum Eomae apud Sanctum Petrum, die xn mensis novem

bris, anno M D C C C C X X V I , Pontificatus Nostri quinto. 

P I U S P P . X I 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

TITULUS ET PRIVILEGIA BASILICAE MINORIS CONFERUNTUR ECCLESIAE PA

ROECIALI SS. PETRI ET PAULI IN CIVITATE WORMATIA DIOECESIS MOGUN-

TINAE. 

P I U S P P . X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Praepositus parochus ad Sanctorum 

Petr i ac Pauli in civitate Wormat ia dioecesis Moguntinae, una cum eurio-

nibus aliarum eiusdem civitatis paroeciarum S. Martini, Sanctae Mariae 

Virginis, et Sanctae Mariae Coronae Caeli, supplices Nobis preces adhi

buit, ut , ob memoriam veteris ecclesiae cathedralis SS. Petr i ac Pauli, 

quae, saeculo duodevicesimo, magnae rerum perturbationis Gallicae caussa, 

suppressa, nunc dioecesi Moguntinae unita est, concedere velimus eidem 

paroeciali ecclesiae SS. Pet r i ac Pauli t i tu lum et privilegia, quae Basilicis 

huius Almae Urbis Nostrae minoribus de iure competunt . Edocemur quidem 

a memoratis in hunc annum MDCCCCXXV incidere nonum saecularem annum 

a morte piissimi viri Burchardi Wormatiensium Episcopi, qui t u m ecclesiae 

SS. Apostolorum Petr i ac Pauli , t u m eiusdem quoque ex magna par te 

civitatis Wormatiae aedificatur exstitit. Summopere decet propterea ali

quibus sollemnibus caeremoniis centenarium hunc recursum celebrare 

urbe in illa, quae, cum fuerit per plura saecula sedes episcopalis, cuius 

t an ta in ecclesiastica historia exstant vestigia, doctis sanctisque praesu

libus ornata est, quos inter non immerito idem episcopus Burchardus 

accenseri debet. Nil mirum i taque si eorundem, quos memoravimus, vota 

etiam Moguntinus Episcopus non modo Nobis commendet, sed, grati 

animi caussa erga decessores in sede olim cathedrali Wormatiae, amplissi

m u m quoque suum addat suffragium. His omnibus igitur perpensis, a t ten ta 

etiam eiusdem Sanctorum Petr i ac Pauli Apostolorum ecclesiae antiqui

tate , amplitudine et haud parum laudata pulchritudine, huiusmodi suppli

cationibus adnuendum benigne existimavimus; a tque id, quod a Nobis 

petitur, eo libentius concedere decrevimus, quod illa in ecclesia, iam Aposto

licis privilegiis a tque indulgentiis di tata, relliquiae Sanctorum insignes 

adserventur, divinique cultus cum decore ac debita sollemnitate actiones 

peragantur. Quapropter, auditis venerabilibus fratribus Nostris Sanctae 

Romanae Ecclesiae Cardinalibus Sacrorum Ri tuum Congregationi prae

positis, Apostolica Nostra auctori tate, praesentium Lit terarum tenore, 
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singulari supradicti anni saecularis noni ab obitu Burehardi Episcopi 

occasione, Wormatiae curiones, clerum, civesque perspicuae voluntatis 

Nostrae significatione prosequi volentes, Sanctorum Petr i ac Pauli Apo

stolorum ecclesiam, olim cathedralem Wormatiae, in dioecesi Moguntina, 

titulo ac dignitate Basilicae minoris perpetuum in modum augemus, illique 

omnia et singula conferimus iura, privilegia, praerogativas, honores, in

dulta, quae minoribus Almae huius Urbis Basilicis de iure competunt. 

Haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces semper exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effe

ctus sortiri a tque obtinere; illique ecclesiae SS. Petr i ac Pauli Apostolorum 

in civitate Wormat ia plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse 

ac definiendum, irriturnque ex nunc et inane fieri si quidquam secus super 

his, a quoquam, auctori tate qualibet, scienter vel ignoranter a t tentar i 

contigerit. Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Da tum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxv i 

mensis februarii anno MDCCCCXXV, Pontificatus Nostri quarto. 

P . Card. GASPARRI, a Secretis Status. 

I I 

REGIO EPIRI GRAECI AB ARCHIDIOECESI DYRRACHIENSI SEPARATUR ET AR

CHIDIOECESI CORCYRENSI, ZACYNTHEN. ET CEPHAL O NIE N. ADIUNGITUR. 

P I U S P P . X I 

Ad futuram rei memoriam. -— Quae rei sacrae procurationi melius 

gerendae faciant, ea ut sollicito studio exsequamur Nos admonet supremi 

apostolatus officium, quo in terris fungimur. Iamvero cum territorium archi

dioecesis Dyrrachiensis regionem Epiri adhuc complectatur, quae regio, 

sub civili Graecorum ditione posita, haud facile ab Ordinario Dyrrachiensi 

potest gubernari, peropportunum visum est Nobis eandem regionem a 

dicta archidioecesi segregare et alicui dioecesi in Craecia exsistenti regen

dam committere. Oonlatis i taque consiliis cum W. F F . NN. Sanctae Roma

nae Ecclesiae Cardinalibus negotiis Propagandae Fidei praepositis, omni

busque rei momentis diligenter perpensis, regionem hanc Epiri Graeci ab 

archidioecesi Dyrrachiensi semnctam, archidioecesi Coreyrensi, Zacyn-

thensi et Cephaloniensi adnectendam esse existimavimus. Quae cum ita 

sint, motu proprio a tque ex certa scientia et matura deliberatione Nostris 

deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium tenore, Epiri 

ACTA, VO). X V I I I . n. 12. — i-12-926. 32 
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Graeci regionem ab archidioecesi Dyrraehiensi dismembramus sive sepa

ramus, eandemque, i ta separatam, archidioecesi Coreyrensi, Zacynthensi 

et Cephaloniensi, eadem Nostra auctori tate similiter per praesentes addi

mus a tque adnectimus. 

Haec statuimus, edicimus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas a tque efficaces semper exstare ac permanere; suosque plenos a tque 

integros effectus sortiri a tque obtinere; illisque ad quos pertinent, sive 

pertinere poterunt , nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque 

rite iudicandum ac definiendum esse, i r r i tumque ex nunc et inane fieri, 

si quidquam secus super his, a quovis, auctori ta te qualibet, scienter sive 

ignoranter a t tentar i contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

D a t u m Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x men

sis marti i , anno MDCCCCXXVI, Pontificatus Nostri quinto. 

P. Card. GASPARRI, a Secretus Status. 

I I I 

URBS «MONASTIR» CUM CONTINENTI REGIONE A VICARIATU APOSTOLICO 

CONSTANTINOPOLITANO SEPARATUR ET DIOECESI SCOPTENSI ADIUNGITUR. 

P I U S P P . X I 

Ad futuram rei memoriam. — Admonet supremi munus Apostolatus, 

quo divinitus in terris fungimur, u t , omnibus disiectis impedimentis, ad 

rei sacrae procurationem viam magis ap tam facilemque sternamus. Iam

vero cum regio circa urbem Monasiir vulgo appellatam, intra limites 

civiles Regni lugoslavorum posita, adhuc ad vicariatum apostolicum Con-

stantinopolitanum pertineat, a tque a sede ipsius Vicarii Apostolici longius 

distet, quam ut ap te queat ab eodem Ordinario gubernari, opportunum 

visum est Nobis aliquid prudenter decernere huic incommodo removendo. 

Collatis i taque consiliis cum VV. F F . NN. Sanctae Romanae Ecclesiae 

Cardinalibus negotiis Propagandae Fidei praepositis, omnibusque rei mo

mentis a t tento ac sedulo studio perpensis, dictam regionem apud urbem 

Monastir a vicariatu apostolico Constantinopolitano segregandam, a tque 

dioecesi finitimae Scopiensi adnectendam esse existimavimus. Quae cum 

ita sint, motu proprio atqiie ex certa scientia et matura deliberatione 

Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium te

nore, regionem apud Monastir urbem intra limites civiles Regni lugosla

vorum positam, a vicariatu apostolico Constantinopolitano dismembra-
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mus sive separamus, eandemque sic separatam dioecesi Scopiensi, eadem 

Nostra auctori tate apostolica, similiterque per praesentes adiungimus sive 

adnectimus. 

Haec statuimus, edicimus, decernentes praesentes Literas firmas, vali

das, a tque efficaces iugiter exstare, ac permanere; suosque plenos a tque 

integros effectus sortiri, a tque obtinere; illisque ad quos pertinent, sive 

pertinere poterunt, nunc et in posterum amplissime suffragari, sicque rite 

iudicandum atque definiendum esse, irriturnque ex nunc et inane fieri, si 

quidquam secus super his, a quovis, auctori tate qualibet, scienter sive 

ignoranter a t tentar i contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

D a t u m Eomae apud Sanctum Pet rum, sub anulo Piscatoris, die xv i 

mensis martii , anno MDCCCCXXVI, Pontificatus Nostri quinto. 

P . Card. GASPARRI, a Secretis Status. 

IV 

MACEDONIA GRAECA ET THRACIA GRAECA A VICARIATU APOSTOLICO CON

STANTINOPOLITANO SEGREGATAE, IUNCTA THESSALICA REGIONE CUM 

INSULIS ADIACENTIBUS, QUAE DE DITIONE DELEGATI APOSTOLICI ERAT, 

IN VICARIATUM APOSTOLICUM THESSALONICENSEM ERIGUNTUR. 

P I U S P P . X I 

Ad futuram rei memoriam. — In sublimi Principis Apostolorum Ca

thedra divinitus collocatis, Nobis antiquius nihil est, quam ut ea omnia 

sedulo studio praestemus, quae catholico nomini aeternaeque fidelium saluti 

bene, prospere ac feliciter videantur eventura. Iamvero cum Macedonia 

et Thracia regiones adhuc sint sub Vicarii Apostolici Constantinopolitani 

regimine positae, et ab ipsius Vicarii Apostolici sede distent longius, quam 

ut in illis terris commorantibus catholicis idem Vicarius sollicite adesse 

queat, peropportunum Nobis visum est dictas regiones a vicariatu Constan

tinopolitano segregare, a tque in novam Missionem sui iuris ad normam 

sacrorum canonum erigere. Collatis i taque consiliis cum VV. F F . NN. 

Sanctae Eomanae Ecclesiae Cardinalibus negotiis Propagandae Fidei 

praepositis, omnibusque rei momentis mature perpensis, haec quae infra

scripta sunt, decernenda existimavimus. Nimirum motu proprio a tque ex 

certa scientia, et matura deliberatione Nostris deque apostolicae Nostrae 

potestat is plenitudine, praesentium tenore, Macedoniam Graecam, et 

Thraciam Graecam a vicariatu apostolico Constantinopolitano seiungimus? 

484 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

atque, iisdem addita Thessalica regione, quae adhuc a Delegato Aposto

lico Graeciae administratur, ad normam Apostolicarum Li t terarum Pasto

ralis Officii sub anulo Piscatoris obsignatarum a rec. me. Gregorio P P . XVI , 

Nostro Praedecessore, nec non additis insulis Thaso, Lemno, Samothraciâ 

et Bozdaha in mari Aegaeo, intra limites civiles ditionis Graecorum positis, 

in vicariatum apostolicum sui iuris erigimus; ipsumque novum vicariatum 

ita erectum atque efformatum vicariatum apostolicum Thessalonicensem 

denominamus. 

Haec statuimus, edicimus, decernentes praesentes Literas, firmas, 

validas a tque efficaces semper exstare ac permanere; suosque plenos a tque 

integros effectus sortiri a tque obtinere; illisque ad quos pertinent, sive 

pertinere poterunt , nunc et in posterum amplissime suffragari, sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum, irr i tumque ex nunc et inane fieri, si quid

quam secus super his, a quovis, auctori tate qualibet, scienter sive ignoranter 

a t ten tar i contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pet rum, sub anulo Piscatoris, die x v i n 

mensis martii , anno MDCCCCXXVI, Pontificatus Nostri quinto. 

P . Card. GASPARRI, a Secretis Status. 

V 

REGIO PELOPONNESUS CUM INSULA CYTHERA A DELEGATIONE APOSTOLICA 

GRAECIAE SEPARATUR ET ARCHIDIOECESI ATHENIEN SI DEFINITIVE AGGRE-
GATUR. 

PIUS P P . X I 

Ad futuram rei memoriam. — Quae catholico nomini aeternaeque 

fidelium saluti bene prospere ac feliciter eveniant, ea ut mature praestemus, 

Nos admonet supremi Apostolatus officium, quo in terris fungimur. Iam

vero cum regio Graeciae, quae Peloponnesus audit, nec non insula Cythera 

ad normam Apostolicarum Li t terarum Pastoralis officii sub Piscatoris 

anulo obsignatarum, a fel. rec. Gregorio P P . XVI , Nostro Praedecessore, 

adhuc a Delegato Apostolico Graeciae administrentur, nec ullius dioeceseos